
1 

 

Doplnění zadávací dokumentace (dodatečná informace č. 1)  

 

Název zakázky: „Domov důchodců Černožice - ZDRAVOTECHNIKA - ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY“ 

 

Zadavatel: 

Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí č. p. 1245,  

500 03 Hradec Králové, IČ: 708 89 546 

 

Způsob zadání: otevřené řízení  

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na 

základě dotazu dodavatele, toto vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.   

 

 

Dotaz č. 1 

Zadavatel v článku 5, odstavci 2 návrhu kupní smlouvy uvádí: „ Zboží bude dodáno, instalováno, 

zprovozněno a bude zahájen zkušební provoz do 14 (čtrnácti) dní ode dne výzvy k plnění …“ 

 

Takto specifikovaný termín dodání je velmi nestandardní a nechává dodavatele v nejistotě, protože 

dodavatel neví, kdy nejdříve a kdy nejpozději bude tato výzva učiněna. Požadavek na dodání je 

nepřiměřený, předmět plnění je tvořen různorodým souborem a většina položek se nevyrábí tzv. „na 

sklad“. Obvyklá dodací lhůta pro zdravotnickou techniku činí minimálně 8 týdnů.  

 

Žádáme zadavatele, aby upravil požadavek na dobu plnění tak, aby byl přiměřený a neomezoval počet 

možných dodavatelů. Navrhujeme, aby zadavatel provedl úpravu minimálně takto: Zboží bude 

dodáno, instalováno, zprovozněno a bude zahájen zkušební provoz max. do 8 týdnů od výzvy k plnění.  

 

Odpověď: Zadavatel upřesňuje článek 5 Zadávacích podmínek takto:  

Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Termín zahájení plnění: do 3 (tří) pracovních dní od podpisu smlouvy. 

Termín dokončení plnění: do 14 (čtrnácti) dní ode dne doručení výzvy dodavateli. Tato výzva bude 

doručena na e-mailovou adresu uvedenou dodavatelem v Článku 2, odst. 2, písm. a) kupní smlouvy 

uzavřené mezi zadavatelem a dodavatelem, předpokládaný termín dodání je říjen 2017. 

 

 

Dotaz č. 2 

U položky M 41 Dezinfektor - myčka podložních mís zadavatel uvádí popis, který kombinuje parametry 

několika různých přístrojů a není nám známo, že by na trhu byl přístroj splňující všechny tyto 

požadavky. Dle vyobrazení zadavatel požaduje dezinfektory - myčky podložních mís s těmito 

základními parametry: 

Mycí a dezinfekční automat s termickou dezinfekcí, samostatně stojící 

Certifikát dle normy ČSN EN 15883 - Mycí a dezinfekční zařízení 

Certifikát dle ČSN EN 1717 – Ochrana pitné vody 

Jednodveřový přístroj s předním plněním 

Vkládání chemikálií do přístroje oddělenými dvířky 

Konstrukce a opláštění mycího a desinfekčního automatu z nerezu 

Celonerezová komora beze spár a svárů, objem min. 64 l 

Vnitřní opláštění dveří bez svárů, se zaoblenou hranou 

13 trysek, které zajišťují perfektní vyčištění sanitárních nádob 



2 

 

Rotační vysouvací tryska s délkou vysunutí 60 mm pro kvalitní umytí obtížně přístupných míst. Tryska 

se vysouvá pouze při mycím cyklu, aby nedocházelo u ostatních fází mytí k znečištění hlavní trysky 

Vlastní vyvíječ páry 

Minimálně 3 programy (úsporný, normální, intenzívní) bez nutnosti rozlišovat typy vložených nádob 

Možnost vytvoření vlastních programů podle potřeb uživatele 

Dva senzory pro průběh mycího cyklu ve spodní a horní části z důvodu 100% kontroly dezinfekce 

Automatické umytí mycí komory po každém dní užívání 

Oddělený okruh napouštění vody do zásobníku (vzduchovou mezerou), aby nedošlo ke kontaminaci 

pitné vody 

Nastavení množství směsi detergentu dle potřeby v závislosti na kvalitě vody.  

Ovládání přístroje za pomoci displeje alespoň o 20 znacích v českém jazyce 

Informacemi o fázi cyklu a průběhu cyklu se signalizací poruch v českém jazyce 

Kapacita mytí 3 ks močové lahve nebo 1ks močová lahev a 1 podložní mísa s poklicí, nebo nádoba do 

toaletního křesla, nebo umývadlo Ø30-40 cm. Příslušné držáky součástí nabídky, nebo universální 

držák. 

Možnost dodání držáku pro nestandardní nádoby 

Možnost dodání držáku na likvidaci biologických tekutin ve vacích 

Instalace vyměnitelného držáku možná bez použití nářadí 

Elektronický zámek proti zneužití nepovolaným osobám 

Rozměry přístroje: šířka 500 mm x hloubka 450 mm x výška 1730 mm 

Připojení elektro standardně 3N 400V, 50 Hz, 4,2 kW, možnost i 1N 230 V, 50 Hz, 2,8 kW 

Požaduje zadavatel dodání dezinfektorů - myček podložních mís s výše uvedenými parametry? 

Toto řešení je v praxi hojně využívané a je ověřeno, že jeden přístroj s těmito parametry je plně 

dostačující pro zařízení s počtem do 35 lůžek a to z důvodu velmi krátkých časů mytí. 

 

Odpověď: Požadujeme dodržet technickou specifikaci. Vyobrazení je pouze ilustrační. 

 

Dotaz č. 3 

U položky M 36 - Koupací křeslo zadavatel uvádí popis, který kombinuje parametry několika různých 

přístrojů a není nám známo, že by na trhu byl přístroj splňující všechny tyto požadavky. Pro mytí a 

přesun klientů dodáváme koupací křeslo s těmito parametry: 

výška nastavitelná elektricky v rozsahu 53 – 93 cm 

úhel náklonu nastavitelný v rozsahu -5°až +30° 

vysoká stabilita, celková hmotnost vyšší než 25 kg 

ostatní parametry odpovídají požadavkům uvedeným v zadávací dokumentaci.  

Bude zadavatel akceptovat námi nabízené řešení? 

 

Odpověď: Požadujeme dodržet technickou specifikaci. Vyobrazení je pouze ilustrační.  

 

Dotaz č. 4 

Zadavatel u položky M 37 Skládací vyšetřovací lůžko požaduje, aby bylo vyrobeno ze smaltovaných 

ocelových profilů. Proces smaltování prochází vypalovací komorou. Je možné nabídnout skládací 

vyšetřovací lůžko z komaxitu, který také při procesu výroby prochází vypalovací komorou a takto 

upravený výrobek je velmi dobře odolný vůči otěru, korozi, zvětrání a dalším vlivům? Toto technické 

provedení odpovídá užitným vlastnostem specifikovaným zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

 

Odpověď: Ano, může být z komaxitu. 

 

 

 

 



3 

 

Dotaz č. 5 

Vyobrazení položky M 37 Skládací vyšetřovací lůžko odpovídá vyšetřovacímu lehátku s pevnou 

konstrukcí se sklopným podhlavníkem. Žádáme o upřesnění, zda zadavatel požaduje vyšetřovací 

lehátko skládací nebo vyšetřovací lehátko s pevnou konstrukcí (nikoliv skládací) se sklopným 

podhlavníkem? 

 

Odpověď: Požadujeme vyšetřovací lůžko skládací. 

 

Dotaz č. 6 

U položky M35 Koupací lůžko zadavatel uvádí požadavek na možnost zúžení postranic. Žádáme 

zadavatele o vysvětlení tohoto parametru případně o jeho vypuštění. 

 

Odpověď: Možnost posunutí postranic tak, aby nepřekračovaly ložnou plochu lůžka. 

 

 

Dotaz č. 7 

 

U položky M35 Koupací lůžko zadavatel požaduje výpust na obou stranách a možnost polohy 

Trendelenburg a Antitrendelenburg. Standardně jsou koupací lehátka vyráběná s odtokem (výpustí) v 

nožní části a mírným sklonem k odtoku pro lepší odtékání vody. Mohou být vybavena funkcí 

Antitrendelenburg. Připustí zadavatel toto technické řešení? 

 

Poznámka: v Trendelenburgově poloze by voda stékala k hlavě klienta, což by bylo pro klienta 

nekomfortní a při ucpání odtoku by se u hlavy klienta hromadila, což by mohlo být pro klienta i 

nebezpečné. 

 

Odpověď: Požadujeme dodržet technickou specifikaci.  

 

 

Dotaz č. 8 

 

U položky M35 Koupací lůžko zadavatel požaduje čalounění ze samozhášecího materiálu. Vzhledem k 

účelu použití koupacího lůžka považujeme tento požadavek za neopodstatněný. Připustí zadavatel 

nabídku koupacího lůžka s čalouněním, které není vyrobené ze samozhášecího materiálu?  

 

Odpověď:  Požadujeme dodržet technickou specifikaci. 

 

 

Dotaz č. 8 

 

U položky M35 Koupací lůžko zadavatel požaduje sklápěné postranice, jedna s možností aretace ve 

vodorovné poloze. Dodáváme lůžka se sklopnými postranicemi, ale z důvodu eliminace rizika pádu 

klienta není možná aretace postranice ve vodorovné poloze. Připustí zadavatel toto technické řešení? 

 

Odpověď: Požadujeme dodržet technickou specifikaci. 

 

Celé znění této dodatečné informace uveřejňuje zadavatel na svém profilu 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu předmětné zakázky.  

 



4 

 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje a končí dne 29.6.2017 v 10:00 hodin. Otevírání obálek bude 

provedeno dne 29.6.2017 v 10:00 hodin na adrese sídla zadavatele – Krajský úřad Královéhradeckého 

kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03, Hradec Králové. 

 

  

 

V Hradci Králové dne 8.6.2017 

 

 

 

Mgr. Šárka Klimešová 

právník oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření  

 

 

 


		2017-06-08T13:04:57+0200
	Mgr. Šárka Loudová




